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VEP-i inventeerimine ja piiride korrigeerimine 

Austatud Tiit Timberg 

 

 

Esitasite Keskkonnaametile1 ettepaneku muuta vääriselupaiga nr. 207746 piire või 

vääriselupaik uuesti inventeerida eesmärgiga võimaldada puistute hooldamist liikumisteede 

ääres (katastritunnus 55601:006:0080 kvartali OP 110 eraldised 11 ja 27). 

 

Metsaseaduse § 23 kohaselt on vääriselupaik ala, kus kitsalt kohastunud, ohustatud, ohualdiste 

või haruldaste liikide esinemise tõenäosus on suur. Keskkonnaministri 04.01.2007 määruse nr 2 

“Vääriselupaiga klassifikaator, valiku juhend, kaitse korraldamine ning vääriselupaiga kaitseks 

lepingu sõlmimine ja kasutusõiguse tasu arvutamise täpsustatud alused” § 261 alusel korraldab 

riigimetsas riigimetsa majandaja vääriselupaiga kaitset Eesti looduse infosüsteemis esitatud 

suuniste kohaselt. Sama paragrahvi lõike 2 alusel on riigimetsas asuvas Eesti looduse 

infosüsteemi kantud vääriselupaigas keelatud raie, välja arvatud erandkorras tehtav raie ja 

kujundusraie Keskkonnaameti nõusolekul. 

 

Vääriselupaiga nr. 207746 alal on Keskkonnaamet viimase viie aasta jooksul lubanud raiuda 

puid, mis on ohtlikud inimeste elule ja varale ning takistanud ka kohalikul tasandil olulist 

liikumisrada. 

 

Eesti looduse infosüsteemi andmetel on vääriselupaik nr. 207746 inventeeritud ja esmaselt 

registreeritud aastal 2020, tüübina kuusikud ja kuusesegametsad. Antud vääriselupaiga alal on 

enne selle registreerimist leitud ka I kategooria kaitsealuse taimeliigi limatünniku kasvukohad, 

viimane vaatlus on toimunud aastal 2015. Limatünnik on limatünnikuliste sugukonda kuuluv 

seeneliik, ning kuulub punase nimestiku ohualtite liikide hulka. Limatünnik kasvab kuusikutes 

ja kuuse- segametsades, eelistab samblarikkaid vanu metsi ning moodustab viljakehasid 

märtsist- maini. Viljakehade arv võib aastate lõike olla väga erinev. Limatünnik on ka üheks 

vääriselupaiga indikaatorliigiks. Lisaks on vääriselupaiga idapoolne osa II kategooria 

kaitsealuse liigi valgeselg- kirjurähni elupaigaks.  

 

Metsaosakonna peaspetsialist Liisi Rääbus ja metsahoiu vanemspetsialist Henri Heimola, kes 

omavad vääriselupaiga väljavalikuks vajalikku tunnistust, teostasid 19.05.2025 kohapeal 

vaatluse. Limatünniku viljakehi paikvaatlusel ei leitud, kuid vääriselupaiga ala vastab endiselt 

Eesti looduse infosüsteemis toodud kirjeldusele. Vääriselupaiga alal kasvab ca 130 aasta 

vanune kuuse enamusega puistu. Antud vääriselupaigas on küll raiutud üksikuid ohtlikuid puid, 
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kuid vääriselupaiga seisund pole seetõttu muutunud niivõrd, et vajaks piiride muutmist või 

ümber määramist. Vääriselupaiga struktuur on säilinud ning puude murdumise ja ohtlike puude 

langetamise tagajärjel on tekkinud vääriselupaika häile, mis lisavad liigirikkust ja 

mitmekesisust. Liikumisteede servaalal, kus on langetatud ohtlikke puid ning puit jäetud 

looduslikele protsessidele lagundada, kasvab loodusliku järelkasvuna kõvalehtpuud ning 

elustiku mitmekesisust lisav põõsarinne. Lamapuidul kasvab hulgaliselt puitu lagundavaid 

seeni. Arvestades eeltoodut, ei ole liikumisteede servaala vääriselupaigast välja arvamine 

põhjendatud.  

 

Vääriselupaik VEP207746 omab suurt looduskaitselist väärtust ning lamapuit ja kuivanud 

tüükad on oluliseks vääriselupaiga struktuurelemendiks, olles elupaigaks paljudele haruldastele 

liikidele. Vähese inimmõju ning mitmekesise struktuuriga vana metsa ja parkmetsa vaadete 

vaheline kontrast võib olla väga suur. Siiski rikastab erinevate koosluste olemasolu 

maastikupilti ning suurendab looduslikku mitmekesisust. Kogukonna teadlikkust 

vääriselupaikade olulisuse ja looduskaitselise väärtuse osas saab tõsta jagades asjakohast infot 

Keskkonnaameti kodulehelt https://keskkonnaamet.ee/elusloodus-

looduskaitse/metsandus/vaariselupaigad  

 

Teedel ja radadel liiklejatele ohtlike puid on Keskkonnaameti nõusolekul võimalik ka edaspidi 

vääriselupaiga alal raiuda. 
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